benigne exhortacionis alii per viam acrioris comminacionis et mere iusticie, prout nobis videtur expediens, dissidentes ad iniicem ad concordiam et caritatem mutuam inuitamus. Cum itaque per lacrimosam et miserabilem querelam dilectorum filiorum prepositi, archidiaconi, decani et capituli ecclesie Strengensis et tocius cleri ciuitatis et dyocesis Strengenensis, nobis esset expositum, quam graues iniurias passi antea fuissent et hodie paterentur ab A . . . episcopo Strengenensi, cui propter ipsius acerbitatem et innodacionem in sentenciis excommunnicacionis et censuris, in quibus idem asseritur contumaciter permanere, obedire non possunt, nec ei ut pastori et patri animarum suarum reuerenciam exhibere, subiungentes quod ipse eos longe maioribus violenciis et molestiis agitasset, nisi tue gracia serenita[ti]s regia eis in suis perplexitatibus oportune defensionis et proteccionis subsidium prebuisset, de quibus serenitatem eandem plurimum in Domino commendamus. Nos volentes indempenitati et saluti prepositi, archidiaconi, decani, capituli et cleri predictorum mediante iusticia prouidere, necnon eciam affectantes vt prefatus episcopus pro anime sue salute et consolacione exponencium predictorum necessario causam habeatolucionem a sentenciis et censuris huiusmodi salutarem procurandi et demum cum predictis pacifice et concorditer ut cum filiis viuendi et eosdem paterno patrocinio confouendi, ipsis preposito, archidiacono, decano, capitulo et clero, qui nobis humiliter supplicarunt, et [ɔ: ut] eos sub proteccione nostra de speciali gracia et benignitate apostolica reciperemus, nonnullas literas concessimus, sicut nobis iusticie et equitati consonum visum fuit, per quas volumus supplicantibus antedictos ab oppressione indebita liberari et cum via iusticie aperire viam pacis, vt dictus episcopus ab iniuriis et dampnis incipiat abstinere, et cum apud sedem apostolicam congrua satisfaccione previa absolutus vel pronon excommunicate declaratus exstiterit, ipsos postea vt veros filios cum paterna caritate pertractet, quod et Deo gratum et nobis erit acceptum. Ceterum quia putamus auctoritatem serenitatis tue ad huiusmodi compositionem et reconciliacionem plurimum posse proficere, serenitatem eandem hortamur in Domino, vt ob nostram et dicte sedis reuerenciam velis ad concordiam et ad pacem dissidencium predictorum pro salute et bono statu ac eciam populi Strengenensis interponere partes tuas, nam si ad apostolicam regalis accedet auctoritas, non dubitamus exinde fructum oportunum pacis et concordie prouenturum, vt ex hoc preter eterne retribucionis premium et humane laudis preconium, quod proinde mereberis, nostram et dicte sedis benedictionem et graciam vberius consequi merearis. Datum Rome apud sanctum Petrum, ij kalendas Marcii, pontificatus nostri anno secundo.